АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
28.12.2018

               № 83                                               х. Майорский
О внесении изменений в распоряжение Администрации Майорского сельского поселения от 20.11.2018 № 58
     В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майорского сельского поселения Орловского района»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Майорского сельского поселения от 20.11.2018 № 58 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района «Развитие  транспортной системы» на 2019 год» согласно приложению.
2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Администрации

Майорского сельского поселения                                С.В.Мирошниченко
                                                                                                                 Приложение

к распоряжению

Администрации Майорского сельского поселения

от 28.12.2018 № 83
План

реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района

«Развитие транспортной системы»  на 2019 год

	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	всего
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Развитие транспортной инфраструктуры Майорского сельского поселения
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

	-
	-
	237,2
	-
	-
	237,2

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Содержание и ремонт авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	весь

период
	237,2
	-
	-
	237,2

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Проведение кадастровых работ и государственной регистрации

права муниципальной собственности, автомобильных дорог
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Проведение кадастровых работ и государственной регистрации

права муниципальной собственности, автомобильных дорог

	весь

период
	-

	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3

Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Капитально от​ремонтировать, более 40 км автомо​бильных дорог
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4

Строительство и реконструкция ав​томобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Построить и реконструировать до 10 км автомобильных дорог
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5 Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение достоверности сметной стоимости

	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Обеспечение проектной документацией работ по строительству и ре​конструкции автомобильных дорог
	весь

период

	1.6
	Основное мероприятие 1.6:

Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Обеспечение проектной документацией работ по строительству и ре​конструкции автомобильных дорог
	весь

период

	1.7
	Основное мероприятие 1.7:

Строительство и ремонт тротуаров

	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Уменьшение количества ДТП с участием пешеходов
	весь

период

	1.8
	Основное мероприятие 1.8:

Проектные работы по строительству тротуаров
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту и строительству тротуаров
	весь

период

	1.9
	Основное мероприятие 1.9:

Проектные работы по капитальному ремонту тротуаров
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту и строительству тротуаров.
	весь

период

	1.10
	Основное мероприятие 1.10:Разработка комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и программы комплексного развития транспортной инфраструктуры (ПКРТИ)
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	1.11
	Основное мероприятие 1.11:

Проектные работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	весь

период

	2.
	Подпрограмма 2

Повышение безопасности дорожного движения на территории  Майорского сельского поселения
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1:

Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Сокращение количества дорожно-транспортных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах местного значе​ния
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2:

Устройство уличного освещения
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	2.3
	Основное мероприятие 2.3:

Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населённых пунктах
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	2.4
	Основное мероприятие 2.4:

Дорожная разметка
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	2.5
	Основное мероприятие 2.5:

Изготовление проекта организации дорожного движения и технических паспортов

	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения
	весь

период

	3.
	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения

 Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения

	-
	-
	237,2
	-
	-
	237,2

PAGE